
APSTIPRINĀTS 

ar Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājas 

2023.gada 22.septembra rīkojumu Nr.329 – r  

 

Daugavpils pilsētas vispārizglītojošo skolu  

Latviešu valodas un literatūras skolotāju MA darba plāns  

2023./2024.m.g. 
Prioritātes: 

• Latviskas vides stiprināšana veiksmīgam mācību procesam. 

• Digitālo resursu izmantošana mācību procesa efektivitātei. 

• Izglītojamo snieguma vērtēšanas sistēmas pilnveidošana katra izglītojamā izaugsmei. 

• Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide labbūtības veicināšanai izglītības iestādē. 

Uzdevumi: 

1. Stiprināt skolēnu motivāciju apgūt latviešu valodu, nodrošinot labvēlīgu mācību vidi un paplašinot 
latviešu valodas lietošanas iespējas. 

2. Informēt skolotājus par digitālo resursu izmantošanas iespējām. 
3. Organizēt skolotāju pieredzes apmaiņas un metodiskos pasākumus, lai pilnveidotu pedagogu 

profesionālās kompetences. 
4. Izstrādāt piloteksāmenu darbus 9.kl. un optimālajam līmenim., monitoringa darbus latviešu valodā 1., 

4., 7.klasēm, lai veicinātu katra izglītojamā izaugsmi latviešu valodas apguvē. 
 

Pasākums Mērķauditorija Laiks, vieta Atbildīgais 

SEPTEMBRIS 

Dzejas dienu pasākumi. Skolēni, skolotāji 5.-12.09. 
Skolās, bibliotēkās 

Izglītības iestādes, 
latviešu valodas 
un literatūras 
skolotāji 

Latviešu valodas un literatūras skolotāju 
metodiskās apvienības sanāksme „MA darba 
plānošana 2023./2024.m.g.” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju MK 
vadītāji 

07.09. plkst.15.30 
IP 9.kab. 
 

S.Mickeviča 

Eiropas valodu dienas pasākumi „Kopā valodu 
daudzveidībā.’’ 

1.-12.klašu skolēni, 
skolotāji 

19.-26.09. 
Skolās 

Skolotāji, 
I.Ustinova, 
M.Žilinska 
S.Mickeviča 

Seminārs latviešu valodas un literatūras 
skolotājiem, kuri strādā 4.klasēs „Pāreja uz 
vienotu latviešu valodas un literatūras 
standartu” 

4.kl.latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

20.09. plkst.15.30 
IP 9.kab. 

S.Mickeviča 

Seminārs latviešu valodas un literatūras 
skolotājiem, kuri strādā 1.klasēs „Pāreja uz 
vienotu latviešu valodas standartu” 

1.kl.latviešu valodas 
skolotāji 

27.09. IP, 9.kab. 
plkst.15.30 

S.Mickeviča 

OKTOBRIS 

Meistarklase “Izglītības programma, 
diagnosticējošie darbi, pārbaudes darbi, 
vērtēšana, mācību metodes latviešu valodā 
7.klasei (pieredzes materiāli) ” 
 

7.kl.latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

3.10. plkst.15.30 I.Kondratjeva 

Mācīšanās grupa „Digitālie resursi latviešu 
valodas apguvei sākumskolā” 

Skolotāji, kuri māca 
latviešu valodu 1. – 3.kl. 

10.10. plkst.15.30 S.Mickeviča 

Valsts valodas dienas pasākumi. PII, 1.-12.kl. skolēni un 
skolotāji 

12.-13.10. 
 

Izglītības iestādes, 
latviešu valodas 
un literatūras 
skolotāji 



Pasaules diktāts latviešu valodā. 8.-12.kl. skolēni, 
skolotāji, visi interesenti 

14.10. plkst.12.15. 
Daugavpils 
Valstspilsētas vsk., 
Kauņas 8 

https://raksti.org/ 
 

Pieredzes apmaiņas seminārs pirmsskolu 
skolotājiem „ Kā izmantojam pieejamos 
mācību līdzekļus latviešu valodas apguvei 
pirmsskolā?” 

Pirmsskolu skolotāji 16.10.plkst.15.00 
Zoom platformā 
https://us02web.zo
om.us/j/85882918
426 
Meeting ID: 858 
8291 8426 
 

S.Mickeviča, 
I.Zeļenkova 

Mācīšanās grupa „Digitālie resursi latviešu 
valodas apguvei pamatskolā” 

4. – 9.kl.latviešu valodas 
un literatūras skolotāji 

17.10. plkst.15.30 S.Mickeviča 

Kursi „Labi saplānota stunda-veiksmīga 
mācību procesa pamats”, 6 st. 
Vada Lielvārdes pamatskolas skolotāja Santa 
Mežvēvere 

5.- 9.kl. latviešu valodas 
un literatūras skolotāji  

25.10. konkrētāk 
ciklogrammā 

S.Mickeviča 

Seminārs „Gatavošanās latviešu valodas 
eksāmenam 9.klasēs” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

26.10. plkst.10.00 I.Kondratjeva, 
S.Mickeviča 

Mācīšanās grupa „Digitālie resursi latviešu 
valodas apguvei vidusskolā” 

10. – 12.kl.latviešu 
valodas un literatūras 
skolotāji 

26.10. plkst. 13.00 S.Mickeviča 

Darba grupa „Piloteksāmena latviešu valodā 
optimālajā līmenī materiālu izstrāde” 

10. – 12.kl.latviešu 
valodas un literatūras 
skolotāji 

27.10. plkst. 11.00 S.Mickeviča 

Uzdevumu izveide, lai gatavotos 
9.kl.eksāmena 1.daļai un optimālā līmeņa 
eksāmenam. 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

Nodot līdz 31.10. S.Mickeviča 

NOVEMBRIS 

Seminārs „Latviešu valodas apguve vidusskolā 
(optimālais līmenis). Problēmas, risinājumi, 
eksāmeni.” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

02.11. S.Mickeviča 

Seminārs „Latviešu valodas apguve vidusskolā 
(augstākais līmenis). Problēmas, risinājumi, 
eksāmeni.” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

08.11.  S.Mickeviča 

Darba grupa „Piloteksāmena latviešu valodā 
9.kl. materiālu izstrāde” 

8.-9.kl.latviešu valodas 
un literatūras skolotāji 

09.11.  S.Mickeviča 

Mācīšanās grupa „Latviešu valodas stundas 
plānošana. ” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

22.11.  S.Mickeviča 

Mācību materiāli latviešu valodas apguvei. 
Resursu mapes papildināšana. 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

Nodot līdz 30.11. MK, S.Mickeviča 

DECEMBRIS 

Piloteksāmens  latviešu valodā optimālajā 
līmenī (rakstu daļa). 

11.-12.kl. skolēni, 
skolotāji 

7.12. MK, S.Mickeviča 

JANVĀRIS 

Latviešu valodas un literatūras skolotāju 
metodiskās apvienības sanāksme 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju MK 
vadītāji 

04.01. S.Mickeviča 

Atbalsta semināri 1., 4., 7.kl. skolotājiem 1., 4.,7.kl.latviešu 
valodas un literatūras 
skolotāji 

Konkrētāk 
ciklogrammā 

S.Mickeviča 

Piloteksāmens latviešu valodā 9.klasēm  9.klašu skolēni, skolotāji 16.01. Izglītības iestādes, 
S.Mickeviča 

Latviešu valodas olimpiāde 11.-12.kl. 
skolēniem. 

11.-12.kl. izglītojamie, 
skolotāji 

31.01. 
tiešsaistē 
 

VISC, I.Bohāne 

https://raksti.org/
https://us02web.zoom.us/j/85882918426
https://us02web.zoom.us/j/85882918426
https://us02web.zoom.us/j/85882918426


Darba grupas monitoringa darba izstrādei 
latviešu valodā 

1., 4.,7.kl.latviešu 
valodas un literatūras 
skolotāji 

Konkrētāk 
ciklogrammā 

S.Mickeviča 

Glītrakstīšanas konkurss. PII un 1.kl. skolēni 23.01. S.Mickeviča, 
I.Lukaševiča 

FEBRUĀRIS 

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 5.-
6.klašu skolēniem pilsētas posms.  

5.-.6.klašu skolēni, 
skolotāji 

05.02. 
 

VISC, I.Bohāne 

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 8.-
9.klašu skolēniem pilsētas posms.  

8.-.9.klašu skolēni, 
skolotāji 

08.02. 
 

VISC, I.Bohāne 

Dzimtās valodas dienas pasākumi. 
 

1-12.klašu skolēni, 
skolotāji 

21.02. Izglītības iestādes, 
latviešu valodas 
un literatūras 
skolotāji 

Publiskās runas konkurss 10.kl. skolēniem. 10.klašu skolēni 21.02. S.Mickeviča, MA 

Pilsētas latviešu valodas olimpiādes 3.-4.kl. 3.-.4.klašu skolēni, 
skolotāji 

Konkrētāk 
ciklogrammā 

I.Lukaševiča 
S.Mickeviča, 

Darba grupa monitoringa darba izstrādei 
latviešu valodā 1.klases sākumā. 

PII skolotāji, 
sākumskolas skolotāji 

Konkrētāk 
ciklogrammā 

S.Mickeviča, 
I.Lukaševiča 

MARTS 

Latviešu valodas un literatūras skolotāju 
metodiskās apvienības sanāksme „Pārbaudes 
darbi latviešu valodā. Aktualitātes, problēmas, 
risinājumi.” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju MK 
vadītāji, latviešu valodas 
skolotāji 

14.03. S.Mickeviča 

Pieredzes apmaiņas forums „Iedvesmas 
diena.” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāji 

12.03. S.Mickeviča, MA 

Latviešu valodas olimpiāde 11.-12.kl. 
skolēniem, valsts posms. 

11.-12.kl. izglītojamie, 
skolotāji 

26.03., Rīgā 
 

VISC, I.Bohāne 

Pasaules Dzejas diena PII, 1.-12.kl. skolēni un 
skolotāji 

21.03. Izglītības iestādes, 
latviešu valodas 
un literatūras 
skolotāji 

APRĪLIS 

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 8.-
9.klašu skolēniem, valsts posms.  

8.-.9.klašu skolēni, 
skolotāji 

09.04., Rīgā 
 

VISC, I.Bohāne 

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 5.-
6.klašu skolēniem, valsts posms.  

5.-6.klašu skolēni, 
skolotāji 

15.04., Rīgā 
 

VISC, I.Bohāne 

Olimpiāde latviešu valodā un literatūrā 7.klašu 
skolēniem 

7.klašu skolēni, skolotāji DVĢ I.Kondratjeva 

VISC monitoringa darbs lasītprasmē 6.kl. 6.kl. skolēni, skolotāji Pēc VISC grafika VISC 

MAIJS 

Latviešu valodas un literatūras skolotāju 
metodiskās apvienības sanāksme „MA darba 
izvērtējums 2023./2024.m.g.” 

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju MK 
vadītāji 

Konkrētāk 
ciklogrammā 

S.Mickeviča 
 
 

Monitoringa darbs latviešu valodā 1., 4.,7.kl. 1.,4., 7.klašu skolēni Konkrētāk 
ciklogrammā 

S.Mickeviča 

Eksāmens latviešu valodā vidusskolā 
(optimālais, augstākais līmenis). 

11.-12.klašu skolēni, 
skolotāji 

Pēc VISC grafika  VISC, I.Bohāne 

Eksāmens latviešu valodā 9.klasei  9.klašu skolēni, skolotāji Pēc VISC grafika VISC, I.Bohāne 

 

Latviešu valodas un literatūras skolotāju 

MA vadītāja Silvija Mickeviča, 

t.65423139, 26433802 

e-pasts silvija.mickevica@ip.daugavpils.lv, silvija_mic@inbox.lv 

 

 

mailto:silvija.mickevica@ip.daugavpils.lv
mailto:silvija_mic@inbox.lv


 

 

 

 

 

Jubilejas 
Septembris  

Inesei Zanderei – 65  

Novembris 

Ojāram Vācietim – 90  

Decembris 

rakstniekam, scenāristam Andrim Kolbergam – 85  

Edvardam Virzam - 140 

 

 


